

Nagrody ministra za cenne opracowania z dziedziny przemysłu chemicznego

Dynamyczny rozwój przemysłu chemicznego, opanowanie trudnych procesów technologicznych wielu w robót, to w dużej mierze efekt pracy kadru naukowo i inżyniersko-technicznego tego przemysłu oraz Instytutów naukowych i uczelniowych.

Nie można tu pominąć po prostu technologicznego osiągnięcia dzięki wdziękowi zakupu nowych licencji, ale większość z nich została w procesie stosowania twórczo rozwinięta przez polskich specjalistów.

Ostatnio szczególnie zainteresowaniem cieszą się prace naukowców i kadry inżyniersko-technicznej przemysłu chemicznego te...

Uprowadzenie samolotu USA na Kubę

Wczoraj został uprowadzony amerykański samolot pasażerski „Boeing 737” należący do towarzystwa Air Florida. W chwili porwania samolot odbywał trasę z Key West do Miami, a na jego pokładzie znajdowało się 68 pasażerów i 6 członków załogi.

Nota radziecka złożona w ambasadzie USA w Moskwie

Wczoraj Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR przekazało ambasadzie USA w Moskwie notę, w sprawie odwołania się do amerykańskich i radzieckich obywateli ZSRR, M. i A. Polowczaków, która przybrała formę rozbita rodziny i otwierania dzieci od rodziców.

Dalsze reakcje na uchwałę Knesetu o aneksji Jerozolimy

Jak dalece niepopularna jest niedawna decyzja parlamentu Izraela, ogłaszająca Jerozolimę „wieczną i niepodzielną” stolicą państwa żydowskiego, świadczyć może stanowisko przewodniczącego światowej organizacji syjonistycznej, Aryeha Dulczana, który zdecydowanie opowiedział się przeciwko uchwałom Knesetu.

Zgon ministra ZSRR

Jak informuje agencja TASS, po ciężkiej chorobie zmarł w wieku 70 lat, Konstantin Rudniew, minister przemysłu produkcji narzędzi, środków automatyzacji i układów sterujących ZSRR.

Po katastrofie tankowca

Katastrofa w porcie rotterdamkim tankowca „Energy Concentration” piły wajecego od bandera liberyjska, znalazła finał w sądzie. Kapitan i pierwszy oficer zostali skazani przez trybunał w Rotterdamie na kary po 4 miesiące więzienia.

Pogoda

Jak nam poinformował dyrektor synoptyki IMGW w Gdyni, dziś będzie zachmurzenie małe lub umiarkowane, w godzinach popołudniowych lokalnie duże z możliwością przelotnego deszczu lub burzy.

Małe żniwa zazębiają się już ze zbiorami zbóż

Na Wybrzeżu na tzw. małe żniwa coraz bardziej nakładają się zbiory zbóż podstawowych, zwłaszcza żyta i jęczmienia. W woj. elbląskim skoszono dotychczas ok. 80 proc. rzepaku oraz kilka procent zbóż. Znaczna część zbóż wyłożyła się, co utrudni ich zbiór.

Konwencja demokratów zatwierdziła program wyborczy partii

Wczoraj, po 2-dniowej debacie obradującej w Nowym Jorku konwencja Partii Demokratycznej zatwierdziła program wyborczy partii, a więc dokument stanowiący w zasadzie platformę dalszej kampanii wyborczej prezydenta Cartera.

Podczas obrad konwencji Partii Demokratycznej w Nowym Jorku odbyła się demonstracja na rzecz równych praw



Podczas obrad konwencji Partii Demokratycznej w Nowym Jorku odbyła się demonstracja na rzecz równych praw. CAF - Photofax

Przygotowania do interwencji w Salvadorze

Biuro pomocy prawnej przy arcybiskupstwie w San Salvador poinformowało o przygotowaniach do interwencji zbrojnej w Salvadorze, w której - zdaniem arcybiskupstwa - mają uczestniczyć Stany Zjednoczone, Kostaryka, Wenezuela i Kolumbia.

Rozstrzelanie na miejscu dewizą junty boliwijskiej

Swoista konferencja prasowa odbyła się w biurze telekodu sił zbrojnych hotelu „Sura”, dokąd przybył płk Carnela z ministerstwa spraw wewnętrznych. W obecności reporterów z Holandii i Hiszpanii, którzy oczekiwali na swoją kolej, pułkownik zniszczył nadawaną właśnie korespondencję austriackiego dziennikarza, po czym stwierdził, że demokracja jest dobra w Europie.

Zamieszki w Indiach

W czasie rozruchów tłum spalił komendę policji i rozbił wielu policjantów, używając później ich broni przeciwko siłom bez porażki.

10 rocznicę podpisania Układu Moskiewskiego Wymiana listów między Breżniewem i W. Brandtem

H. Schmidt o perspektywach rokowań na temat broni średniego zasięgu

W tym celu poinformowała agencja TASS w związku z 10 rocznicą podpisania Układu Moskiewskiego, że w dniu 12 sierpnia 1970 r. Leonid Breżniew i Willy Brandt, w liście wyraża wyrażenie szacunku i szacunku dla obu państw, które w przyszłości będzie się rozszerzać i umacniać, zgodnie z interesem odprężenia i pokoju, dla dobra narodów ZSRR i RFN.

Konwencja demokratów zatwierdziła program wyborczy partii

Wczoraj, po 2-dniowej debacie obradującej w Nowym Jorku konwencja Partii Demokratycznej zatwierdziła program wyborczy partii, a więc dokument stanowiący w zasadzie platformę dalszej kampanii wyborczej prezydenta Cartera.

Spotkanie z olimpijczykami

W klubie Nadwiślanin - J. Ilustochowicza uhonorowano medalami „Za zasługi dla województwa elbląskiego”.

Młodzi z NRD na „Dar Młodzi” w Gdyni

Podczas gdy nasze największe zagłowie szkolne „Dar Pomorza” Wyzłaziło „Szkoly Morskiej” w Gdyni, w Pogoria z Bractwa Żelaznej Szekli przy TV, przybywają w dalekich rejsach, święcąc triumfy w regatach „Operacja Żagiel 80”.

Ofiary Alp

W Alpach zaszalała zima, w górach zapanowała śnieżna zima, w Alpach zaszalała zima, w górach zapanowała śnieżna zima.

Zamieszki w Indiach

W czasie rozruchów tłum spalił komendę policji i rozbił wielu policjantów, używając później ich broni przeciwko siłom bez porażki.



Władze irańskie natężyły opuszczenie kraju korespondentowi brytyjskiego telewizyjnego nadawcy w Iranie w sposób tendencyjny i przychylny.

Tego samego dnia o święcie stracono w Tabrizie 10 członków partii ludu muzułmańskiej, oskarżonych o wystąpienie przeciwko Republice Islamskiej i handel narkotykami.



Po okresie podwodnym wznawiana została żegluga na Odrze. Na zdjęciu: żegluzownik barenk na progu wodnym Redzin jadących na Śląsk. CAF - Eugeniusz Wołoszycule

Ambasador Nigerii na Wybrzeżu

W dniach 11-12 sierpnia br. przybywał na Wybrzeże ambasador nadzwyczajny i pełnomocnik Nigerii w Polsce - dr Lawrence Apalara Fobunmi. Gość został przyjęty przez wojewodę gdańskiego Adama Langera, oraz wiceprezydenta Gdańska Cesarza Dobrowolskiego.

Minister gospodarki RFN z wizytą w Pekinie

W Pekinie przebywała blisko dwutygodniowo wizyta minister gospodarki RFN, Otto Lambsdorff. Przeprowadził on rozmowy z ministrami resortów gospodarczych w rządzie chińskim, z wicepremierem Ku Mu, a w środę został przyjęty przez premiera ChRL Hua Kuo-fenga.

Kolejne morderstwo mafii na Sycylii

Wczoraj został zamordowany burmistrz sycylijskiego miasta Castelvetrano Vito Lipari. Lokalne wydobłył z jego żułek 7 kul. Rzecznik policji oświadczył, że zabójstwo Lipariego jest prawdopodobnie dziełem mafii, która dąży do kontrolowania rynków mięsa, owoców i warzyw. Od Lipariego zarówno jako burmistrza, jak i b. urzędnika władz miejskich odpowiedzialnego za rozwój gospodarczy Castelvetrano zezwolono używać dotychczas tych transakcji. Burmistrz Castelvetrano był członkiem partii demokracji chrześcijańskiej. Jeleń przypuszcza nie policji została potwierdzona, to będzie on już trzecim od 18 miesięcy zdrajcą partii zamordowanym przez członków mafii. W ubiegłym tygodniu z ich rąk zginął prokurator generalny Palermo, Gaetano Costa. (PAP)

Małe żniwa zalebiają się już ze zbiorami zbóż

XXII Plenum NK ZSL

Przygotowania do zbliżającego się VIII Kongresu ZSL... Praca wszystkich członków, kół i instancji ZSL, tworząca winną warunki dla rozwinięcia inicjatyw produkcyjnych i społecznych...

„Lato-8” w Gdyni

Dobiega końca „Lato 80”, podczas którego młodzież przez białąca na kolonjach lub po zostawieniu w mieszkaniach korzystała z różnych form życia...

Dokończenie ze str. 1. Również powołało do magistrów PZZ. Równocześnie na 60 ha pól Z rzepak już zasiano. Przygotowuje się stanowiska pod dalsze zasiewy...

Nagrody ministra

Dokończenie ze str. 1. budownictwa — przyznawana przez zespół pracowników Instytutu Przemysłu Organicznego, Zakłady Azotowe Kędzierzyn, Nadodrzańskie Zakłady Przemysłu Organicznego w Rokicie oraz Centr. Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Przemysłu Wod. „Cebeł”.

Dymisja przywódcy opozycji w Korei Płd.

Według doniesień z Seulu, aresztowany w maju partii demokratycznej w Korei Południowej, Kim Jung Sam ustąpił ze stanowiska przewodniczącego partii i opowiedział się za wycofaniem się z działalności politycznej...

Akcja ratunkowa na Bałtyku

Udana i bliskawiczna akcja przeprowadziła pracownicy Polskiego Ratownictwa Okrętowego. Po otrzymaniu radiowego sygnału z kutra rybackiego „Leb-22” informującego o ciężkim stanie zdrowia kapitana jachtu „Euros” na Bałtyku...

Młodzi z NRD na „Dar Młodzieży”

Dokończenie ze str. 1. Świętowanego Festiwalu Młodzi i Studentów, jaki odbywał się w początkach sierpnia 1951 r. w Berlinie. Już 25 maja 1951 r. odbyło się uroczyste wodowanie statku, który na cześć pierwszego prezidenta NRD otrzymał nazwę „Wilhelm Pieck”.

W Wejherowie Ogólnopolski wycieczki kolarzy

W niedzielę 17 bm. w ramach Ogólnopolskiej wycieczki kolarzy w Wejherowie ogólnopolskiej wycieczki kolarzy...

Sześciorazki we Włoszech — trojaczki w Koszalińskim

Wioski sześciorazki z Toskani zajął się dobrze i rosła bez zdrowotnych komplikacji — stwierdził ich rodzice, w tym tygodniu. Maluchom „stark” udało się w końcu...

Wydział Finansowy Urzędu Miejskiego w Gdańsku

Wydział Finansowy Urzędu Miejskiego w Gdańsku. Wydział Finansowy Urzędu Miejskiego w Gdańsku. Wydział Finansowy Urzędu Miejskiego w Gdańsku.

Tenis stołowy

W Poznaniu zakończyły się turnieje drużynowe juniorskie w tenisie stołowym. Złoty medal zdobyła drużyna z Wrocławia...

Polowie i przetwórstwo ryb w ZSRR

W Drawsku Pomorskim (wielkość) przysyła na świat trojczki. Trzech synów urodziła 20-letnia Barbara Krzemieniec w wiosce w gminie Czaplinek. Ojciec jest pracownikiem Nadleśnictwa w Czaplinku...

Dzieła sztuki na odnowę Krakowa

Już 1666 swych prac — główne grafiki i rzeźby — przekazał Socjalemu Komitetowi Odnowy Zabytków Krakowa Artur Plastyca z całego kraju. Ich dzieła sprzedawane są na specjalnych aukcjach...

Żeglarstwo

Z udziałem ponad 300 żeglarzy z całego kraju odbył się w Gdańsku turniej żeglarski. W porzeżonych grupach wzięli udział w regatach...

MARTA NOGALSKA

Wieloletnia gospodyni Domów Kateży Palotynów w Gdyni zmarła w nocy 13 sierpnia 1980 r. w domu przy ul. Słowackiego 12/14. Zmarła w wieku 80 lat. Pogrzeb odbędzie się w cmentarzu Srebrzyzko 15 sierpnia 1980 r. o godzinie 13.30.

Koleżki Tadeuszowi Gwiazda

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu tragicznego śmierci. Koleżki i koledzy z Pionu Technicznego PLO. K-7030

Medyczne Studium Zawodowe im. PCK w Gdańsku

Medyczne Studium Zawodowe im. PCK w Gdańsku, ul. Reduta 5/7. OGLASZA dodatkowe zapisy kandydatów na Wydział: Higieny Stomatologicznej i Pracowników Socjalnych.

TADEUSZ ŻURAWSKI

Mesa św. żałobna odprowadzona zostanie w dniu 14. 08. 1980 r. o godz. 8.30 w kościele św. Jerzego w Sopocie. Pogrzeb odbędzie się w cmentarzu w Sopocie.

ALICJI WILCZYŃSKIEJ

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci. Alicji Wilczyńskiej z powodu śmierci. K-6444

WYDZIAŁ FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO

WYDZIAŁ FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO w Gdańsku. ZAWIADAMIA że w dniu 20 sierpnia 1980 r. o godz. 10 na dziedzińcu Urzędu Miejskiego w Gdańsku przy ul. Świerczewskiego 8/12 ODBĘDZIE SIĘ publiczna licytacja.

JOANNA SANDACH

odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi za macierzyństwo oraz medalem „Za długoletnie pożyte małżeństwo”. Mesa św. żałobna odprowadzona zostanie 15 sierpnia 1980 r. o godz. 8.30 w kościele św. Jerzego w Sopocie.

Koleżki Januszowi Matuszewskiemu

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci. Koleżki Januszowi Matuszewskiemu serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci. K-6303

WYDZIAŁ FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO

WYDZIAŁ FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO w Gdańsku. ZAWIADAMIA że w dniu 20 sierpnia 1980 r. o godz. 15 w magazynie Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego w Gdańsku przy ul. Świerczewskiego 8/12 ODBĘDZIE SIĘ publiczna licytacja.

PAWEŁ ZIELKE

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie Zmarłego. Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie Zmarłego. K-6511

Zespół Szkół i Przedszkoli w Jastarni

Termin wykonania robót 15. 11. 1980 roku. Otwarty na wykonanie robót 15. 11. 1980 roku. Otwarty na wykonanie robót 15. 11. 1980 roku.

KOMUNIKATY

Ogłoszenie Przewodniczącego Energetyki Ciepłej w Gdańsku. Informacja P. T. Odbiorców ciepłej wody w Gdańsku, że przez najbliższe 12 dni wstrzymanie dostawy ciepłej wody do mieszkań w rejonie Dolnego Miasta.

MELANIA CHOWANKA

Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie Zmarłej. Wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie Zmarłej. K-16358

WYDZIAŁ FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO

WYDZIAŁ FINANSOWY URZĘDU MIEJSKIEGO w Gdańsku. ZAWIADAMIA że w dniu 20 sierpnia 1980 r. o godz. 15 w magazynie Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego w Gdańsku przy ul. Świerczewskiego 8/12 ODBĘDZIE SIĘ publiczna licytacja.

PRACA RÓŻNE

SOLIDNYCH murarzy, dekarzy, pomocników (dobre warunki) przymie. Gd. Wyszczek, Mickiewicza 11 (budowa). K-18704

MATRYMONIALNE BIURO MATRYMONIALNE WARSZAWA NIERUCHOMOŚCI MOTORYZACJA MERCEDES 2000 FIAT 131 MIRAŻ SPRZEDAŻ MOTOBIKI



